

LODĚNICKÝ ZPRAVODAJ

Číslo 2/2016

Plánované investiční akce na rok 2016

Dokončení rekonstrukce povrchu vybraných ulic na Jánské.

V případě získání dotace přístavba ZŠ – vybudování potřebných prostor pro narůstající množství žáků. 85% nákladů by mělo být financováno z dotace.

Realizace třinácti obecních stavebních pozemků Pod Vodojemem. Formou prodeje jako celku, nebo investice do zasítování a komunikace. Následně pak přímý prodej jednotlivým zájemcům. Zájemci o tyto pozemky již pokrývají nabízenou kapacitu.

Rekonstrukce chodníků a ulic U Hřbitova, Žižkova, Pražská a Karlštejská.

Projektově již připravené.

Rekonstrukce povrchů ulic Tyršova, Palackého a Šeříkova, které nebyly po stavbě kanalizace uvedeny do minimálně původního stavu. Projekt a stavba.

Řešení situace s přívodem pitné vody a kanalizace do oblasti – Havířská II, Nouzov. Projekt a schválení ŘSD. Jedná se především o nezbytný protlak vedení kanalizace a pitné vody pod dálničním náspem.

Veřejné osvětlení. Po částech. Podle nejnutnějších potřeb výměny. LED osvětlení oproti klasickým výbojkám šetří až 80% energie. Ušetřené prostředky financují postupnou rekonstrukci.

Projektová dokumentace na rekonstrukci střechy, sociálního zařízení, oken a zateplení - Kulturní zařízení.

Zkrášlení obce.

Náměstí - chodník před Loděnkou. Úprava trojúhelníku u pošty. Ulice Plzeňská - zastávka MHD. Úprava okolí nového mostu přes Kačák. Zastřešení vchodu školky.

Financování těchto projektů je počítáno z obecních prostředků, částečně ze zisku z prodeje třinácti stavebních pozemků a ze získaných dotací. Podrobnější informace k jednotlivým bodům rádi sdělíme po dohodě.

Ivo Vohradský



Obecní Ples

Srdečně Vás zveme na obecní ples, který se bude konat dne 20. 2. 2016 od 20 hodin ve velkém sále klubu Loděnice. K poslechu hraje skupina DUO GATE a opět na Vás čeká bohatá tombola.

Rezervace je možná na telefonu: 724 932 600. Vstupné 140,- Kč. Vstupenky v baru u Jitky a tabák u Bauerů.

Aktuality

Rekonstrukce mostu přes Kačák

Stavební práce probíhají podle plánovaného harmonogramu. Je provedena kompletní demolice původní stavby. Koryto potoka je upraveno zemními hrázemi, které nepropouštějí. Byla provedena pokládka betonu a hloubková mikropilotáž pod budoucími dvěma nosníky mostu.

Pomocná objízdná trasa Nouzov, tunel pod dálnicí, průmyslová zóna u firmy JEŽ

Tato pro občany dobře známá objíždka je čím dál tím více využívána. Vzhledem k zvýšenému provozu jsme požádali o doplnění východní části u Nouzova o značení – "začátek obce", omezení na 30 km/h a "pozor chodci". V části okolo průmyslové zóny budou umístěny 2 zpomalovací prahy a značení "Pozor chodci". Dochází také často k jízdám v protisměru, zejména v tunelu pod dálnicí. Policie ČR přislíbila zvýšenou kontrolu v těchto místech.

Starý sběrný dvůr

Podle dohody byl vyklizen prostor starého sběrného dvora na Jánské. Na základě podmínek protipovodňové komise bude odstraněn i plot, který by v případě povodně tvořil hráz protékající vodě. Dvě mobilní budovy jsou v dezolátním stavu a budou rozebrány a odvezeny. Jelikož je tato plocha v zátopové oblasti, její využití je do budoucna velmi omezené. Jakýkoliv nápad, co s touto plochou, je vítán.

Informační a komunikační prostředky

Začátkem roku skupina občanů, která má odlišný názor na práci starosty, zastupitelů a administrativy obce, vytvořila informační zdroj formou vlastního časopisu a webové stránky. Je možné, že byl otevřen chybějící prostor pro ty občany, kteří preferují prezentování svých názorů formou virtuálních diskuzí, psané kritiky, ale třeba i smysluplných návrhů, co dělat lépe.

Většina Zastupitelů považuje články za neúplné, vytržené z kontextu

souvislostí a proto zavádějící. Upřednostňuje komunikaci formou osobní návštěvy, účasti na veřejných zasedáních, formou korespondenční nebo e-mailovou.

Záměrem tvůrců Zpravodaje je především věcně, a snad i poutavě informovat občany o dění v obci, plánovaných akcích i historických událostech. Nebráníme se příspěvkům kritickým (jak nám je vytýkáno) nebo i pochvalným, ale byli bychom neradi, kdyby se z tohoto časopisu stal mnohastránkový „diskuzní plátek“. Chceme zachovat rozsah i formu tohoto periodika. Je možné, že kvůli tomuto omezení nebudou moci být zveřejněny všechny příspěvky občanů. Není to cenzura, vždy zde bude způsob, jak jinak názory občanů prezentovat.

Ivo Vohradský

Objízdná trasa

Ještě dnes si někteří občané postěžují, proč nám tak dlouho trvalo zprovoznění objízdny trasy pod dálnicí. Nemohli jsme jen tak odříznout sloupky, které průjezdu bránily. Na všechno bylo potřeba vyřídit povolení.

V bodech Vás seznámím s tím, co všechno předcházelo tomu, aby se tudy mohlo jezdit:

- Podali jsme žádost na Odbor dopravy v Berouně
- Zaměstnanci Odboru dopravy při-

jeli posoudit situaci na místě

- Odbor dopravy si vyžádal písemný souhlas od Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), zda je možné, aby tudy jezdily osobní automobily, též požádal o statický posudek můstku před tunelem (projektová dokumentace, kterou jsme našli na obci, se nazývá: "lávka pro pěší") a dále o náskres dopravního značení - to vše jsme si museli zařídit sami

- ŘSD nám dalo souhlas - bez něj by bylo zbytečné dělat další kroky

- Za pomoci GZ Media pro nás firma PONTEX vypracovala statický posudek můstku. Vypracování trvalo tři týdny. Děkujeme těmto dvěma

firmám za vstřícnost a rychlost. Ostatní firmy, které jsme oslovili, nabízely tuto službu v horizontu dvou měsíců a déle

- Firma, která dělá dopravní značení, pro nás zpracovala náskres

- Odbor dopravy nám vydal povolení

- Firma osadila objízdnu trasu dopravními značkami a odřízla sloupky bránící průjezdu

Nyní máte možnost posoudit, jestli to bylo včas, nebo pozdě.

Václav Bauer

Příspěvky

Chodníky nebudou?

V článku paní Heinrichové Jak na to? (Zpravodaj 11/15) mě mimo jiné zaujala zmínka, že chodník ke hřbitovu se „nevejde do dotačních titulů“ a že obec ani nemá vyřízeny všechny náležitosti k tomu, aby mohla začít chodníky stavět.

Chtěl bych zde proto zřetelně napsat svůj názor, se kterým si myslím nejsem sám: o chodníky v obci stojím (a nejenom ke hřbitovu) a jejich stavbu považuji minimálně za stejně důležitou jako další dostavbu školy. Chybějící infrastruktura je dominantním znakem naší obce.

Dále ve zmíněném článku s paní Heinrichovou souhlasím s popisem současné činnosti Zastupitelstva, ale mám jiný názor na řešení. Domnívám se totiž, že Zastupitelstvo je tady od toho, aby určilo (kromě jiného) priority a směr rozvoje obce (to vidím jako místo pro „progresiv-

ní debaty ve smyslu prospěchu obce“). K samotnému konání pak má pan starosta k dispozici aparát pracovníků obce, které by měl úkolovat, řídit a kontrolovat. On sám by měl být potom řízen a kontrolován Zastupitelstvem.

Zároveň si myslím, že kapacita tohoto aparátu má být přizpůsobena potřebám obce, nikoliv obec omezena kapacitou aparátu. Pokud tedy obec nemá ani vyřízeny všechny náležitosti pro zahájení stavby a na účtu se jí hromadí peníze, znamená to, že kapacita aparátu obce je nedostatečná, nebo že stávající aparát nepracuje dobře.

Přimlouval bych se proto za zpracování podrobného plánu rozvoje obce s vyznačením všech důležitých milníků potřebných k úspěšnému plnění záměrů Zastupitelstva tak, abychom se potom nedozvídali, že je něco v časové tísní nebo se to už rovnou nestihlo. Takový plán by

jistě umožnil i lépe rozdělit úkoly pracovníkům obce a zastupitelům jejich následnou kontrolu.

Pokud by byl navíc dostatečně detailní, transparentní a veřejně přístupný, mohl by inspirovat ostatní občany k přispění např. podněty, zkušenostmi, znalostmi. V neposlední řadě by zabránil šíření dezinformací.

I já bych se z něj například rád dozvěděl, že chodníky v Karlštejské ulici budou postaveny v roce 2016, a ne že se také, bůhvíproč, nevešly do nějakého dotačního titulu.

Mořic Hruban

Chodníky budou?

Tuto otázku si kladu dost často. Není pravda, že obec nemá vyřízeny všechny náležitosti k tomu, aby mohla začít stavět chodník ke hřbitovu. Ba naopak!

Veškerá projektová dokumentace včetně stavebního povolení je hotová. Je podána žádost o dotaci, ale již dvakrát nám bylo sděleno, že z důvodu nedostatečného množství financí na fondu, se na nás nedostalo. Na další chodníky, a není to jen v

ulici Karlštejská, týká se to též ulice Pražská a Žižkova, máme hotovou projektovou dokumentaci. Na tomto projektu, týkající se všech výše zmiňovaných chodníků, začalo pracovat již minulé Zastupitelstvo. Úkol jsme přebrali a děláme vše proto, aby práce, kterou do toho všichni před námi vložili, nepřišla vniveč.

V ulici Pražská je jeden pozemek, který není v majetku obce. Druhý pozemek, který též není v majetku obce, je v ulici Karlštejská. S obě-

ma majiteli jsem již ústně jednal. Jeden pozemek směníme, druhý budeme muset odkoupit. Jakmile toto vyřešíme, zažádáme o stavební povolení.

Václav Bauer

Pozvánky

Vycházka za historií domů na Loděnickém náměstí

Sraz dne 21. 2. 2016 ve 14:00 před školkou.



Maternská škola roku 1930

Narozdíl od předvánočního setkání, kdy se probíraly roztočivé vánoční tradice dodržované v Loděnici a vesnicích na berounském okrese (z historických pramenů Aleny Heinrichové) a kdy jsme si (díky nesmírné trpělivosti Věry Bezstarostové) také vyrobily nádhernou korálkovou ozdobičku a těšily chuťové buňky bezkonkurenční vánočkou (z dílny Mirky Balíčkové), jsme se rozhodly být v roce 2016 ještě více akční.

V novém roce zahájíme sérii vycházek zaměřených na historii Loděnice. Věříme, že již na té první, zaměřené na historii stávajících i již neexistujících domů na Husově náměstí, se

sejdeme v hojném počtu a že díky tomu leckdy suchá fakta z historických pramenů (které ale ne všichni obyvatelé Loděnice znají) budou obohacena o autentické střípky z historie v podání přímých pamětníků.

Srdečně zváni jsou proto všichni rodáci, pamětníci, ale i všichni zájemci o loděnickou historii. Věříme, že počasí bude naší procházce příznivé, nicméně na závěr se můžete těšit na teplý čaj nebo kávu v Loděnickém klubu.

*Alena Heinrichová,
PhDr. Jana Tučková*

Tajemství hledání rodu

S podporou obce si dovoluujeme pozvat své spoluobčany na besedu:

Tajemství hledání rodu aneb jak nalézt své dávné předky.

O dobrodružstvích při pročítání dávných, historických dokumentů z vlastních bohatých zkušeností pohovoří paní MUDr. Šárka Konečná a paní Jaroslava Bezrová.

Beseda se bude konat v sobotu 27. února v 9 hodin v Klubu.

Akce bude podmalována promítáním autentických snímků z průběhu pátrání. Teplé nápoje budou připraveny.

Alena Heinrichová



Obecní Ples

Srdečně Vás zveme na obecní ples, který se bude konat dne 20. 2. 2016 od 20 hodin ve velkém sále klubu Loděnice. K poslechu hraje skupina DUO GATE a opět na Vás čeká bohatá tombola.

Rezervace je možná na telefonu: 724 932 600. Vstupné 140,- Kč. Vstupenky v baru u Jitky a tabák u Bauerů.

Dětské maškarní

Srdečně zveme rodiče a děti na maškarní odpoledne dne 12. 3. 2016 od 16 hodin. Během odpoledne proběhne mimo jiné i soutěž o nejlepší masku.

Rezervace je možná na telefonu: 724 932 600.

Vladana Radová

Zahradkáři

Zahradkáři hodnotili

Zahradkáři se sešli 23. ledna na slavnostní členské schůzi, aby zhodnotili svoji činnost za minulý rok a za uplynulých 30 let od znovuzaložení organizace. Za hojně účasti členů a přítomnosti starosty obce vzpomněli na zakládající členy, z nichž někteří již nežijí. Předsedkyně organizace, přítelkyně R. Jokelová, zhodnotila činnost výboru za minulý rok a poděkovala členkám za dobrou práci. Se svými zprávami vystoupily i hospodářka R. Pilařová a předsedkyně revizní komise M. Křížková. Životní jubilea členů připomněla P. Šafránková. V průběhu jednání se členové shodli na novém programu činnosti, v němž nebudou chybět floristické akce, zahradkářská zábava, podzimní výstava a výlety. Na plánu činnosti se všichni jednomyslně shodli.

V diskusi zavzpomínala A. Heinrichová na krušné, ale i veselé začátky zahradkářského dění v obci před 30 lety. Dále vystoupil s poděkováním za pomoc obci i pan starosta V. Bauer.

Program schůze obohatilo vystoupení dětí z mateřské školky. Jejich taneční a divadelní předvedení všechny rozesmálo a potěšilo.

Alena Heinrichová

Dobrá reprezentace

Na výročním zasedání Specializovaných základních organizací v Praze byla oceněna spolupráce loděnické pobočky „Pelargonie“ při pořádání celostátní výstavy Květy Lysá nad Labem. Z rukou předsedy Českého zahradkářského svazu jsme převzali pohár a diplom za druhou nejhodnotnější expozici celé výstavy. Je to nesmírný úspěch, a dovoluji si podotknout, že před námi na prvním místě byl vyhodnocen pan J. Koníček a jeho profesionální firma Lukon Bulbs. Na to, že v naší „partě“ není jediný profesní zahradník, je to opravdu bomba.

Expozice naší organizace zdobí výše zmíněnou výstavu již více než 15 let, zpočátku ještě pod ZO Loděnice. Je vždy velice kladně hodnocena z řad návštěvníků a v posledních le-



tech, kdy počasí nedává vyniknout ostatním květinám, jsou naše muškáty opravdovou ozdobou.

Letos bude jméno Loděnice figurovat na velkých akcích v Botanické zahradě v Praze – Troji (27. - 29. 5.), celorepublikové specializované výstavě v Kozolupech (3. 6. - 3. 7.) a opět se budeme ucházet o ocenění při výstavě Květy Lysá nad Labem (14. - 17. 7.). Věříme, že neuděláme ostudu.

Alena Heinrichová



Zahradkáři Loděnice Vás srdečně zvou na tradiční **Jarní Josefskou zábavu**.

Koná se dne 19. 3. 2016 od 20:00.

Hudba k tanci i poslechu, bohatá tombola, občerstvení.

Příspěvky

Oprava "První Lávky" na Jánské

Vážení spoluobčané, chtěl bych vás jménem Hasičské zájmové organizace z Jánské pozdravit a informovat vás o naší brigádě.

V sobotu 29. ledna jsme se s kluky sešli v 10:00 v naší zbrojnici pod záminkou, že opravíme tzv. první lávku za Jánskou. Protože jsme předem ni-



jak nesvolávali členy, ale domluvili jsme se jen ve čtyřech, tak jsme se sešli ve složení: Filip Melichar, David Kunz, Jakub Paur a Jan Šup.

Když jsme dorazili k lávce, zjistili jsme, že je ještě v horším stavu, než jsme si mysleli, a proto jsme se rozhodli, že vytvoříme jen nájezdy na lávku. Začali jsme vytvořením bariéry proti sesunutí do potoka Kačák. Poté jsme vysypali díru hlínou a kameny, které jsme si ručně vytáhali z potoka. Totéž jsme provedli i na druhé straně. Na zasypání jsme použili hlínu z krtinců.

Práce se nebojíme a práce pro občany už vůbec ne. Přes lávku již mohou projet i maminčky s kočárkem, cyklisté



a samozřejmě i pěší. Do budoucna plánujeme více těchto brigád. Doufáme, že s lávkou budete spokojeni a budete ji užívat bez problémů.

Filip Melichar

Inzerce

NA VERANDĚ

DOMOV PRO SENIORY
CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú.
otevřel 20 nových míst.

Nabízíme:

- » útulné bydlení s 24 h. péčí zkušených pečovatelek
- » celodenní domácí stravování
- » pravidelné návštěvy odborných lékařů
- » lidský a přátelský přístup



Pro další informace volejte na tel.: 734 367 659 nebo 603 455 807
CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú., Wagnerovo nám. 1541, 266 01 Beroun

Inzerce

Nabízíme práci stájníka, traktoristy či brigádu na víkend

Sháníme stájníka (stájníci) do rodinné stáje Ranč u Kotvy, Loděnice v klidném a pohodovém prostředí. Požadujeme spolehlivost, pracovitost, zkušenosti s koňmi a zkušenosti řídit traktor výhodou. Náplň práce kydání boxů, krmení, vodění koní z výběhu, dekování koní a kontrola zdravotního stavu při příchodu z výběhu. Pracovní doba je od pondělí do pátku na krátký - dlouhý týden. Po zkušební době 3 měsíce je možné domluvit bydlení. Pro šikovné stájníky je možný přivýdělek po pracovní době při údržbě areálu.

Traktorista - sháníme spolehlivého brigádníka na každodenní výpomoc s traktorem – cca 3 h denně v ranních hodinách, jednou týdně na půl dne, náplň práce vyvážení hnoje, navážení vody, sena a slámy.



Ranč u Kotvy

Loděnice u Berouna

Brigádník na víkend – sháníme spolehlivého brigádníka na víkendy – celodenní služba, která obnáší krmení koní, vyvážení koní do výběhu, kydání, dekování a kontrola zdravotního stavu. Práce je na celý víkend jednou za 14 dní, požadujeme spolehlivost, pracovitost a zkušenosti s koňmi.

Finanční ohodnocení dle zkušeností a dohody.

*Kontakt: Ivana Marhoulová,
mail: marhoulova.ivana@seznam.cz, tel.: 776126481,
(přes den posílejte sms, zavolám obratem), jen vážní zájemci.*

**SOUKROMÁ
ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA
B-ENGLISH**



ZÁPIS

**k docházce do ZŠ a MŠ
od září 2016 zahájen.**

**Beroun
Králov Dvůr**

Termíny zápisů:

středa – 10. 2. 2016 od 13:00 do 17:00 hodin

středa – 16. 3. 2016 od 13:00 do 17:00 hodin

**Termín zápisu si, prosím, domluvte
na telefonním čísle 777 03 20 98.**



**V případě zájmu zveme rodiče, aby se k nám přišli
po telefonické domluvě (777 03 20 98) kdykoli podívat.**

www.b-english.cz

info@b-english.cz

OBECNÍ ÚŘAD LODĚNICE		ou.lodenice@seznam.cz	
Starosta: Václav Bauer	po, st 8:00 – 17:00		311 671 691
Matrika + Czech POINT: J. Doanová, J. Bezrová	po, st 8:00 – 17:00	út, čt 8:00 – 16:00	311 672 577
Sekretariát: Hana Ubesová	po, st 8:00 – 17:00	út, čt 8:00 – 16:00	311 517 926
Účtárna: Božena Holá	po 8:00 – 16:00	st 10:00 – 17:00	311 672 210
ZDRAVOTNICTVÍ			
MUDr. Martin Ralbovský – praktický lékař	po, út, st, pá 7:00 – 13:00 čt 12:00 – 18:00		311 672 102
MUDr. Simona Tesařová – zubní lékař	po, st 9:00 – 16:00 út, pá 9:00 – 13:00 čt 9:00 – 16:00		311 672 253
MUDr. Lenka Slováčková – lékař pro děti a dorost Pro zvané	po, út, čt, pá 7:00 – 12:00 st 10:00 – 17:00 po, út, čt 11:00 – 13:00 st 12:00 – 17:00 pá 11:00 – 12:00		311 672 246
MUDr. Tereza Pacltová – praktický lékař	po, pá, čt 8:00 – 12:30 út 7:00 – 13:00 st 12:30 – 18:00		702 038 949
LÉKÁRNA	po, pá 7:30 – 12:30, 13:00 – 15:00 út 7:30 – 12:30 st, čt 7:30 – 12:30, 13:00 – 17:00		311 671 063
OSTATNÍ			
POŠTA	po – pá 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00		311 672 130
SBĚRNÝ DVŮR	st 13:00 – 16:00 so 8:00 – 12:00		728 369 084
OBECNÍ KNIHOVNA	po 9:00 – 12:00, 14:00 – 17:30 čt 14:00 – 17:30 pá 15:00 – 17:00		313 129 486
ZÁKLADNÍ ŠKOLA – 311 672 114	JÍDELNA ZŠ – 311 672 252	MATEŘSKÁ ŠKOLA – 311 672 234	
Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody			
Pohotovostní služba elektrorozvodných závodů – 840 850 860			
Pohotovostní služba vodáren, VAK Beroun – 606 666 990, 800 100 663			
Pohotovostní služba plynáren– 1239			
Hasiči - HZS KLDNO – 950 870 011, 950 870 444 / HZS BEROVN – 950 841 011 / HZS HOŘOVICE – 950 842 011			

OSTATNÍ KONTAKTY A INZERCE

Bohoslužby římskokatolické církve v kostele sv. Václava v Loděnici		ne – 9:30, st + pá – 17:00 Bohoslužby: Josef Moulík		
ART TIME, o.s.		www.lodenice.net		
Milena Křížková ředitelka pro správu budovy	- pronájem velkého sálu, přísálí	775 152 937 info@lodenice.net arttime@seznam.cz	Velký sál kapacita 100–150 osob	230,- Kč/h komerční účel 115,- Kč/h nekomerční účel (úklid 500,- Kč)
Michaela Čerovská ředitelka umělecké části	- vše o pořádaných kurzech	602 360 458	Přísálí kapacita 30–40 osob	80,- Kč/h komerční účel 40,- Kč/h nekomerční účel (úklid 250,- Kč)
Elektrikářské práce – Ladislav Herynek – 603 284 843 Grafické návrhy , 2D + 3D grafika – MgA. Tamara Schreiberová, 732 674 008 Instalační práce a strojní čištění kanalizací – 602 376 401, www.volny.cz/firma.fiser, 3f.fiser@centrum.cz Kadeřnictví – Zuzana Potencová – 311 671 138; Bára Frydrychová – 777 282 771 Kominictví - Haken – www.revizekominu.cz – 774 642 211; J. Čermák , Žilina – 774 699 083 Masáže relax – klasické, relaxační, baňkování, medové detoxikační, čokoládové... – Lada Dvorská, 606 912 115 Malířské práce, vysprávkování zdí, zednické práce – 775 177 404, Hek1338@seznam.cz Pedikúra, manikúra Helena – Helena Modrová, 604 890 730 Relax., rekond., sport. masáže , kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace – Marta Železná, 728 955 991 Sklenářství – Sluka – Husovo náměstí 4 – 604 402 714 Šití a oprava oděvů – Vlasta Dosedlová, 604 653 617, vlastajuna@seznam.cz TAXI SENIOR + servis – 732690347 – www.novodobasnitka.cz Účetnictví , daňová evidence, přiznání daně z příjmu a DPH, mzdy – 777 177 404, Daria.Orn@seznam.cz Vyvážení jímek – František Švestka, 602 336 881 Zámečnická pohotovost – Non stop – 777 323 707; www.zamky-nonstop.cz Zemní práce, minibagr – odvoz sutě, zeminy, odpadu / dovoz písku, štěrku, betonu – 775 210 553				



Pro obec Loděnice zdarma vyrobila GZ Media, a.s.

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel: 311 671 691,
e-mail: ou.lodenice@seznam.cz, příspěvky do Zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č.j.: 1/1997.
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 2/2016 ze dne 9. 2. 2016